

< 実証実験1 > 「豊田市」 「さくらワークス」実証実験

2013年11月 7日(木)

豊田市企画課:佐藤副課長
さくらワークス:中川係員

< 実証実験2 > 「さくらワークス」 「仕入先」実証実験

2013年11月 22日(金)

さくらワークス:中川係員
マルコおおむら:小芦営業マネージャー

< 実証実験1 > 「豊田市」 「さくらワークス」実証実験



豊田市役所




豊田市企画課:佐藤副課長



GREEN EDI

中小企業共通EDI

 ログイン

豊田市

EDI - ID

toyota

パスワード

●●●●●●


☐ テストモード

ログイン



国連CEFACT 日本委員会／SIPS準拠

GREEN EDI
中小企業共通EDI

システム日時：2013/11/07 17:20:55
利用者：アドミニストレータ（豊田市）  ログオフ

国連CEFACT 日本委員会／SIPS準拠 

発注業務

仕入先への発注処理
を行います

受注業務

得意先からの受注処理
を行います



マスタ管理

各種マスタ管理を行います



お知らせ

お知らせ情報を閲覧します

TOP

発注業務

受注業務

マスタ管理

お知らせ

発注業務

仕入先への発注処理
を行います

見積を依頼する

仕入先に見積を依頼します。

見積を確認する

仕入先から届いた見積を確認
して発注、または見積を再度
依頼します。

現在、見積は届いていません

発注する

直近の発注内容を元に新規発
注します。

検収する

受取済みの注文を
検収します。

現在、出荷案内は届いていま
せん

請求を処理する

仕入先からの請求内容を確認
して処理します。

2 件の請求が未処理です

各種一覧

発注業務に関わる各種一覧で
す。

TOP

発注業務

受注業務

マスタ管理

お知らせ

発注

発注した注文を確認する

注文情報

発注先 豊田市さくらワークス

場所名 企画課

納期 2013/11/07

非課税 ☐

納入物 新規追加

メモ

登録

GREEN EDI

中小企業共通EDI

システム日時 : 2013/11/07 17:24:48

利用者 : アドミニストレータ (豊田市) ログオフ

国連CEFACT 日本委員会 / SIPS準拠

EDI

TOP

発注

発注した注文を確認する

注文情報

発注先*

豊田市さくらワーク

場所名*

企画課

納期*

2013/11/07

非課税

☐

納入物*

新規追加

メモ

登録

商品検索

品名コード	品名	単位	標準単価	通貨
S-00001	一口車サブレ プレーン (4枚入/袋)	袋	100	円
S-00002	一口車サブレ ココア (4枚入/袋)	袋	100	円
S-00003	一口桜サブレ 抹茶 (4枚入/袋)	袋	100	円
S-00004	一口桜サブレ ゴマ (4枚入/袋)	袋	100	円
S-00005	アーモンドガレット (1枚入/袋)	袋	60	円
S-00006	ビーナッツチュイル (2枚入/袋)	袋	60	円
S-00007	アーモンドチュイル (2枚入/袋)	袋	60	円
S-00008	チョコチップ (4個入/袋)	袋	150	円
S-00009	オートミール (4個入/袋)	袋	100	円
S-00010	豊田市サブレ (特大)	個	1,500	円
S-00011	さくらだより	個	1,000	円
S-00012	さくらサブレ (大)	個	750	円
S-00013	さくらサブレ (小)	個	500	円

商品選択

閉じる

知らせ



さくらワークス





さくらワークス: 中川係員



GREEN EDI

中小企業共通EDI

 ログイン

豊田市さくらワークス

EDI - ID

パスワード

☐ テストモード

ログイン



国連CEFACT 日本委員会／SIPS準拠

GREEN EDI
中小企業共通EDI

システム日時：2013/11/07 17:26:31

利用者：アドミニストレータ (豊田市さくらワークス)  ログオフ

国連CEFACT 日本委員会/SIPS準拠  **EDI**
GREEN

発注業務

仕入先への発注処理
を行います

受注業務

得意先からの受注処理
を行います



マスタ管理

各種マスタ管理を行います



お知らせ

お知らせ情報を閲覧します

TOP

発注業務

受注業務

マスタ管理

お知らせ

受注業務

得意先からの受注処理
を行います

見積を作成する

見積依頼に返信します。

現在、見積依頼は届いていま
せん

注文を請ける

発注された注文に
回答します。

1 件の発注があります

出荷案内をする

出荷予定日の通知や
出荷案内を行います。

現在、出荷準備中のものはあ
りません

請求する

検収済みの注文に対して請求
します。

1 件の請求ができます

各種一覧

受注業務に関わる各種一覧で
す。

TOP

発注業務

受注業務

マスタ管理

お知らせ

受注一覧

[作成した見積を確認する](#)

▲ キャンセル依頼状態 ✖ キャンセル済み状態

< ページ: 1 >

1件中1~1を表示しています。

注文番号	取引先名	納入先	合計金額	納期	帳票
CRT-0000000002	豊田市	企画課	9,450	2013/11/7	注文書

< ページ: 1 >

1件中1~1を表示しています。

国連CEFACT / SIPS準拠

[illegible]



国連CEFACT / SIPS準拠
納品書(Delivery Notice)

課コード		決定区分	A B C D E F G H
年度		伝票番号	

発注者(Name) :	豊田市	消費税区分	発行日(Date) : 2013/11/07
納入先(部門等)	企画課	外税	契約番号(Contract No) : CRT-0000000002
			受注者名(Supplier Name) : 豊田市さくらワークス

品名 (Item Name)	数量 (Quantity)	単価 (Unit Price)	金額 (Amount)	備考 (Remarks)
豊田市サブレ (特大)	6	¥ 1,500	¥ 9,000	

合計金額(Total Amount)	¥ 9,450	合計消費税	¥ 450
--------------------	---------	-------	-------

銀行名 : 三菱東京UFJ銀行	支店名 : 豊田支店	種別 : 普通	口座番号 : 1354000	口座名義 : 豊田市さくらワークス(サクラワークス)
-----------------	------------	---------	----------------	----------------------------

郵便番号	471-8560	電話		物品検査年月日	
住所	愛知県大成町2丁目1番地			物品検査員	
氏名	豊田市さくらワークス 印				
用途説明					



国連CEFACT / SIPS標準
請求書(Invoice)

課コード		決定区分	A B C D E F G H
年度		伝票番号	

発注者(Name) :	豊田市	消費税区分	発行日(Date) : 2013/11/7
納入先(部門等)	企画課	外税	請求番号(Invoice No) : IVC-0000000001
			受注者名(Supplier Name) : 豊田市さくらワークス

品名 (Item Name)	数量 (Quantity)	単価 (Unit Price)	金額 (Amount)	備考 (Remarks)
豊田市サブレ (特大)	6	¥ 1,500	¥ 9,000	

合計金額(Total Amount)	¥ 9,450	合計消費税	¥ 450
--------------------	---------	-------	-------

銀行名：三菱東京UFJ銀行		支店名：豊田支店		種別：普通		口座番号：1354000		口座名義：豊田市さくらワークス(サクラワークス)		
郵便番号	471-8560		電話							
住所	愛知県大成町2丁目1番地								物品検査年月日	
氏名	豊田市さくらワークス								物品検査員	白
用途説明										

< 実証実験2 > 「さくらワークス」 「仕入先」実証実験



マルコおおむら



マルコおおむら(現納品書)

〒44 0032 愛知県岡崎市西町 3-3
TEL (0564) 21-0221
FAX (0564) 25-1339

〒44 0032 愛知県岡崎市西町 3-3
TEL (0564) 21-0221
FAX (0564) 25-1339

〒44 0032 愛知県岡崎市西町 3-3
TEL (0564) 21-0221
FAX (0564) 25-1339

品番	品名	単位	数量	単価	金額	備考
0508120	鹽印バター(無塩) 450g	個	45	620	27900	12.10.24
0508121	鹽印バター(有塩) 450g	個	45	610	27450	12.12.14
0001010	福谷 粉糖 (MAX-1000)	K	135	265	3577	1380g×10
0105033	日本製粉 ハート 25K	本	4	4400	17600	13.06.26
0311741	三州 PP20%加糖卵黄 1K	本	7	800	5600	14.11.27
0724140	ハッパチン ココア 5K	袋	2	7200	14400	14.01.26
合 計				4826	94527	
消費税					101353	

受領印 配達者 山口 小宮

- ・単位
- ・数量に少数点以下あり

納品書(Delivery Notice)

国連CEFACT / SIPS準拠



発注者名(Buyer Name)	さくらワークス	消費税区分	発行日(Date) : 2012/12/14	
納入先(部門等)	豊田事業所	内税	契約番号(Contract No) : CRT-0000000036	
			受注者(Supplier Name) : さくら養鶏場	
品名 (Item Name)	数量 (Quantity)	単価 (Unit Price)	金額 (Amount)	備考 (Remarks)
鶏卵 (LLサイズ10kg)	1	¥ 12,000	¥ 12,000	

* 現状は情報としてはあるが、帳票への表示ナシ。